
 

 
 

 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP-CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN SISTEMA 
COMPLESSO DI VIDEORIPRODUZIONE 3D NELL’AMBITO DEL PROGETTO P.O.N. RICERCA E 
INNOVAZIONE 2014-2020 “SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO € 814.354,75 (IVA esclusa) E SUDDIVISA IN UN UNICO LOTTO FUNZIONALE – CUP 
B27E19000030007 – CPV 38652120-7 
GARA SIMOG n. 8683861  GARA ASP N. 3151984  
 
CIG 9364913AAD 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F. 
 
VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0059710 in data 09/08/2022, il 
Dipartimento Scienze del Sistema Terra e Tecnologie per l’Ambiente Dipartimento Scienze Umane 
e Sociali, Patrimonio Culturale (DSU) del Consiglio Nazionale delle Ricerche (di seguito, per brevità, 
l’Amministrazione) ha disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento di un “Sistema 
complesso di videoriproduzione 3D” nell’ambito del Progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 
“SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” (CUP: B27E19000030007) - Importo a base 
di gara € 814. 354,75 (IVA esclusa). 
 
CONSIDERATO che l’affidamento del singolo lotto avverrà mediante procedura aperta e con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – 
Codice dei contratti pubblici (in seguito, per brevità, Codice 
 
VISTA la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Alberto De Rosa; 
 
VISTI gli atti di gara 

 
DISPONE 

 
Di approvare la seguente documentazione di gara allegata: 
 
1) Disciplinare di gara (presente documento – formato PDF – PUBBLICATO); 
2) Capitolato Tecnico (formato PDF – PUBBLICATO); 
3) D.U.V.R.I (formato PDF – PUBBLICATO); 
4) File CAD della planimetria del locale (formato DWG – PUBBLICATO); 
5) Modello DGUE (formato XML – PUBBLICATO; 
6) Modello DGUE (formato PDF – PUBBLICATO); 
7) Modello “Domanda di partecipazione” (formato DOCX – PUBBLICATO); 



 

 
 

8) Modello “Dichiarazioni integrative al DGUE” (formato DOCX – PUBBLICATO); 
9) Schema di contratto (formato PDF – PUBBLICATO); 
10) Patto di integrità del CNR (formato PDF – PUBBLICATO); 
11) Manuale Partecipazione nuove gare (formato PDF – PUBBLICATO); 
12) Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione (formato PDF –  

PUBBLICATO); 
13) Codice di comportamento del CNR (formato PDF – PUBBLICATO). 
 

 
 Il Direttore f.f. 
  dott.  Roberto Palaia 

 
 


		2022-08-10T16:44:44+0200




